

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo**

číslo zhotoviteľa ZoD198/2022/08431

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

( medzi týmito zmluvnými stranami:

**1. OBJEDNÁVATEĽOM:**

Názov : Obec Bystričany  
 Sídlo : Mirka Nešpora 1/17, 972 45 Bystričany  
 IČO : 00318019  
 DIČ : 2021211632  
 Zastúpený : Mgr. Filip Lukáč - starosta  
 Bankové spojenie : VÚB banka, a.s.  
 Telefonický kontakt : SK56 0200 0000 0000 1802 3382  
 E-mail : +421 46/5493120

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

**2. ZHOTOVITEĽOM:**

Názov : COLAS Slovakia, a. s.  
 Sídlo : Orešianska 7, 917 01 Trnava  
 IČO : 31 651 402  
 DIČ : 20 20 49 21 11  
 IČ DPH : SK 20 20 49 21 11  
 Zastúpený : predstavenstvo spoločnosti  
 Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva  
 Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva  
 Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva  
 Bankové spojenie : Komerční banka, a. s. pobočka zahraničnej banky  
 IBAN : SK11 8100 0001 0700 5747 0257  
 Telefonický kontakt : +421 33 55 45 243  
 E-mail : diviziazapad@colas-sk.sk

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

**2. Preambula**

- Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 08.08.2022 Zmluvu o dielo č. ZoD198/2022/08431 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné práce na stavbe: „Bystričany - Miestne komunikácie“.

**3. Predmet dodatku**

- Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, z dôvodu vzniku navyiac prác na zmene znenia bodu 5.1 v článku Čl. V Cena Diela takto:

Objekt	Cena bez DPH	Cena s DPH
pôvodná zmluvaná cena	175 883,44	200 360,81
naviac práce SO 01 - Ul. Budovateľská	60 913,41	
menej práce SO 03 - Ul. Hviezdoslavova	-34 773,76	
<b>SPOLU DODATOK</b>	<b>26 139,65</b>	<b>31 367,58</b>
<b>nová Zmluvná cena bez DPH</b>	<b>202 023,09</b>	<b>242 427,71</b>

Upravený výkaz výmer je prílohou k tomuto Dodatku č. 1

#### 4. Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
- Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) podpísané vyhotovenia.
- Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali a že Dodatok č.1 bol uzavretý slobodne, vážne, je formulovaný určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárnych orgánov.
- Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Bystričanoch, dňa:



Obec Bystrica  
Mgr. Filip Lukáč  
starosta obce

V Trnave, dňa: 30 -09- 2022



Slovakia, a.s.  
17.917 01 Trnava 131

COLAS Slovakia, a. s.  
Ing. Martin Papala  
predseda predstavenstva

Kris  
čl.

COLAS Slovakia, a. s.  
Ing. ....člen predstavenstva

Prílohy: Príloha č. 1: Očenený výkaz výmer

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Bystričany MK

**Miesto:** Bystričany

**Objednávateľ:** Obec Bystričany  
**Zhotoviteľ:** COLAS Slovakia, a.s.

**Dátum:** 19.09.2022

**Projektant:** VLADISLAV CHLPEK -  
**Spracovateľ:** Galbavy

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtov</b>			
01	Ul. Budovateľská	24 136,61	28 792,39
02	Ul. Dlhá	99 107,97	118 929,56
03	Ul. Hviezdoslavova	52 638,86	52 638,86
<b>2) Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Ostatné náklady			
Vypiň vlastné			
Vypiň vlastné			
Vypiň vlastné			
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>175 883,44</b>	<b>200 360,81</b>



COLAS Slovakia  
Prešianska 7

**Martin Papala**  
predseda predstavenstva

**Kris**  
čle



01 Ul. Budovateľská - NAVIAC PRÁCE  
02 Ul. Dlhá - NAVIAC PRÁCE  
03 Ul. Hviezdoslavova - NAVIAC PRÁCE

**SPOLU DODATOK:**

**SPOLU ZÁKAZKA:**

60 913,41

-34 773,76

26 139,65

202 023,09

242 427,71

# RYCÍ LIST ROZPOČTU

stavba:  
Bystričany MK  
Objekt:  
02 - Ul. Dlhá

JKSO:  
Miesto: Bystričany

Objednávateľ:  
Obec Bystričany

Zhotoviteľ:  
COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:  
VLADISLAV CHLPEK - DAVPROJEKT

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 01.08.2022

IČO:  
IČ DPH:

IČO: Vyplň údaj  
IČ DPH: Vyplň údaj

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>99 107,97</b>
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
znižená	0,00	20,00%	0,00	
	99 107,97	20,00%	19 821,59	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>118 929,56</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



**Martin Papala**  
predseda predstavenstva



**Kristína Brezanská** COLAS Slovakia, a.s.  
členka predstavenstva Orešianska 7, 917 01 Trnava 131

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

30 - 08 - 2022

Pečiatka

# POČET

Adresa: Bystričany MK  
 Projekt: 02 - Ul. Dlhá

Miesto: Bystričany  
 Objednávateľ: Obec Bystričany  
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.09.2022  
 Projektant: VLADISLAV  
 CHLPEK -  
 DAVPROJEKT  
 Spracovateľ: Galbavý

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>99 107,97</b>
D	D1		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>99 107,97</b>
D	1		<b>ZEMNE PRÁCE</b>				<b>4 071,35</b>
33	K	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	m2	3 805,000	1,07	4 071,35
D	4		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>				<b>475,38</b>
10	K	457621411	Úprava škár asfaltovou zálievkou do 1kg + vyčistenie	m	38,000	12,51	475,38
D	5		<b>KOMUNIKÁCIE</b>				<b>92 042,95</b>
34	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	7 610,000	0,46	3 500,60
36	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	3 805,000	11,81	44 937,05
35	K	577145212	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	3 805,000	11,46	43 605,30
D	9		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>2 518,29</b>
27	K	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	38,000	3,26	123,88
29	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	487,040	3,01	1 465,99
30	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	15 585,280	0,05	779,26
32	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	994,381	0,15	149,16



Handwritten signature or mark.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bystričany MK

Objekt:

01 - Ul. Budovateľská

JKSO:

Miesto: Bystričany

Objednávateľ:

Obec Bystričany

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

VLADISLAV CHLPEK - DAVPROJEKT

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 19.09.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Vyplň údaj

Vyplň údaj

**Cena bez DPH**

**24 136,61**

DPH základná  
znižená

Základ dane  
0,00  
23 278,89

Sadzba dane  
20,00%  
20,00%

Výška dane  
0,00  
4 655,78

**Cena s DPH**

**v EUR**

**28 792,39**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



9/

**Martin Papala**  
predseda predstavenstva



**Kristína Brezanská**  
členka predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.  
Dražianska 7, 917 01 Trnava 131

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

30 -09- 2022

Pečiatka

9/

A

U



## ROZPOČET

Stavba: Bystričany MK  
 Objekt: 01 - Ul. Budovateľská  
 Miesto: Bystričany

Objednávateľ: Obec Bystričany  
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.09.2022  
 Projektant: VLADISLAV CHLPEK - DAVPROJEKT  
 Spracovateľ: Galbavý

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

D	D1		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>24 136,61</b>
D	1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>				<b>24 136,61</b>
1	K	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m <sup>2</sup> , s prekážkami	m <sup>2</sup>	932,301	1,07	997,56
D	5		<b>KOMUNIKÁCIE</b>				<b>997,56</b>
2	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 864,602	0,46	22 552,36
3	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	m <sup>2</sup>	932,301	11,81	857,72
4	K	577145212	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. do 3 m	m <sup>2</sup>	932,301	11,46	11 010,47
D	9		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>10 684,17</b>
5	K	979081111	Odvoz sulte a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	119,335	3,01	586,69
6	K	979081121	Odvoz sulte a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	3 818,720	0,05	359,20
8	K	958225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živými	t	243,638	0,15	190,94
							<b>36,55</b>

Zmena množstva Zmena ceny

1 147,990	1 226,35
215,689	99,22
1 147,990	13 557,76
1 147,990	13 155,97
146,943	442,50
4 702,176	235,11
300,000	45,00

## DOPLNENÉ POLOŽKY - nové

1	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mrieže alebo poklepu	ks	115,670
2	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho límeča	ks	71,550
3	569931111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, asfaltobetónovým recykliátom hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	4,590
4		Výmena podlažia + dobetónovanie	m <sup>2</sup>	26,650
5	572754111.S1	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	116,360

16,000	1 850,72
44,000	3 148,20
1 146,000	5 280,14
280,000	7 462,00
124,000	14 428,64
	0,00
	0,00

60 913,41